minalor est Dominus ; hunc enim illuminat, ut

recta doceat ; et illum , ut per os istius quae Deo
sunt placita, videat et intelligat.

14. Rex qui judicat in veritate pauperes,
THRONUS EJUS IN .ETERNUM FIRMABITUR. ] Sub pail-

peribus intellige et divites : qui enim judicat in
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ait Cajet. multo magis inveritale pauperes,
eaclem judicabit divites : solent enim pauperes
ii divitibus opprimi : divites enim gratia et po-
tentia vulent apud principes et judices, eosque
muneribus corrumpunt, ut pro se contra pau-
peres sententiam ferant. Rex ergo qui divitum
potentiam non veretur, nec munera respicit,

sed in veritate jus dicit pauperi, ac aequam pro
eo profert senlentiam, hujus thronus firmabilur
in ceternum, id est per totam vitam, ul scilicet

quamdiu vivit judicatque in veritate, perpetuum
obiineat regnum. Unde Aquila vertit, in poste-

rum; Theodot. in seculum. Rursum inceternum,
quia regnum ejus transferetur in posteros per
mulia secula, uti translatum fuit regnum Da-
vidis usque ad genlis excidium per Chaldaeos.
Atlhaec, in ceternum, quia perpetua regni ejus
tatn a:qui el jusli apud posleros perennabitfama
et gloria. Denique in ceternum cum Christo Rcge
regum in ccelis regnabit.

Soleiter advertit Baynus : Sapientia divina, ait,

longe aliis quam humana semper incedit vesti-

giis : nam in humana opibus et potentia divi-

tum, gratia atque amicitia ad regnum perveni-
lur, armis vero et munitionibus stabiliri solet

et retineri diadema. Contra haec ccelestis plane
Salomonis sapientia , pauperum defensione
quam diutissime solium firmari posse docet :

quodqui pauperibus patrocinatur, Deioptimi et

maximi vice in terris quodammodofungitur.Nam
pauperum peculiarem defensionem sibi vindi-
cat Dominus

,
juxta illud : Tibi derelictus esl pau-

per , orphano tu eris adjutor, Ps. 9.

Porro Sept. pro Tpb laad, id est in perpetuum,
alio puncto legentes tyb laed, vertunt, in tes-
tem , vel in testimonium : principis , inquiunt,
judicantis in verilate pauperes , sedes ejus in tes-

timonium constituetur, ut scilicet subdili ad ve-
ritatem a se dictam confirmandam citent in
testem regem , regisque dictum velut oraculum
infallibile, perinde ac in veritatis a nobis asser-
tae testimonium jurando citamus Deum in tes-

tem, dicendo : Testor Deum me vera dicere.

Rursum, sedes ejus in testimonium constitue-
tur , ut scilicet thronus ejus habeatur, et sit

infallibile testimonium verilatis, utque rex e
thronojudicans etdefiniens quippiam, nontam
ipse quam veritas ipsapereum loqui, judicare
et definire videalur.